

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS DO EXERCÍCIO

ENCERRADO EM:

Em Reais

Descrição	30/06/2019	30/06/2018
INGRESSOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	776.541,49	985.385,35
Operações de Crédito	768.686,16	977.131,11
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. E Instr. Financeiros	7.855,33	8.254,24
Renda de aplicação interfinanceira de liquidez	-	-
DISPÊNDIOS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(200.600,74)	(129.022,00)
Operações de Captação no Mercado	(6.029,48)	(23.024,84)
Operações de Empréstimos, Cessões e Repasses	-	-
Dispêndios de Depósitos Intercooperativos	-	-
Provisão para Operações de Créditos	(194.571,26)	(105.997,16)
RESULTADO BRUTO INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	575.940,75	856.363,35
OUTROS INGRESSOS/REC. (DISPÊNDIOS/DESP.) OPERACIONAIS	(678.097,05)	(733.340,91)
Rendas Creditos Vinc.Credito Rural	-	-
Receita de Prestação de Serviços	15.612,37	15.439,00
Rendas de Serviços Prioritários - PF	-	-
Rendas de Tarifas Bancárias - PJ	-	-
Ingressos de Depositos Intercooper.	-	-
Dispêncido/Despesas de Pessoal	(526.029,59)	(560.861,21)
Outras Dispêndios/Despesas Administrativas	(284.215,03)	(304.267,97)
Dipêndios/Despesas Tributárias	(1.882,93)	(1.543,01)
Outras receitas operacionais	130.462,01	118.276,09
Outros Dispêndios/Despesas Operacionais	(12.043,88)	(383,81)
RESULTADO OPERACIONAL	(102.156,30)	123.022,44
RESULTADO NÃO OPERACIONAL	-	-
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	(102.156,30)	123.022,44
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(2.356,60)	(2.008,17)
PARTICIPAÇÕES NOS LUCROS	-	-
RESULTADO ANTES PROVISÃO JUROS AO CAPITAL	(104.512,90)	121.014,27
JUROS AO CAPITAL	-	(13.432,07)
SOBRAS LÍQUIDAS DO EXERCÍCIO	(104.512,90)	107.582,20
PARTICIPAÇÃO ESTATUTÁRIA NAS SOBRAS	-	-
REVERSÃO DE RESERVAS	-	-
SOBRAS OU PERDAS À DISPOSIÇÃO DA AGO	(104.512,90)	107.582,20

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Comparativo sobras Balanço X Sobras DSP	-	0,00	-	35.848,89
--	---	------	---	-----------